



ID: F1B49091D1484

CURRAIS
PREFEITURA MUNICIPAL
TRABALHO, COMPROMISSO E RESPONSABILIDADE



ID: 411E19D63FAE4

CURRAIS
PREFEITURA MUNICIPAL
TRABALHO, COMPROMISSO E RESPONSABILIDADE



EXTRATO DO CONTRATO Nº 20082025036/2025 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 082/2025 MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2025	
OBJETO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE ITENS DE BERCÁRIO DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS E SUAS SECRETARIAS
CONTRATANTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS - PI
CONTRATADO:	AGIL DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE PRODUTOS DIVERSOS LTDA
CNPJ (CONTRATADO):	28.570.856/0001-11
VALOR:	R\$ 114.000,00 (CENTO E QUATORZE MIL REAIS), PARA O LOTE I, R\$ 16.200,00 (DEZESESSEIS MIL E DUZENTOS REAIS), PARA O LOTE II.
VIGÊNCIA	O PRAZO DE VIGÊNCIA DA CONTRATAÇÃO É DE ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2025 CONTADOS DO(A) ASSINATURA DO CONTRATO, PRORROGÁVEL NA FORMA DOS ARTIGOS 106 E 107 DA LEI Nº 14.133, DE 2021
FONTE DOS RECURSOS:	PPM, ICMS, ISS, FMS, FMAS, 04.122.0004.2003 - MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO 04.122.0004.2006 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 15.452.0026.2029 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 12.361.0049.2030 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 10.092.0017.2044 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE 10.302.0059.2045 - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 08.092.0017.2055 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, FONTES DE RECURSOS; PPM, ICMS, ISS, FMS, FMAS, FUNDEB 30%, ETC. ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52 EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE / 3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:	SERÁ REGIDA PELAS NORMAS FIXADAS NO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2025, E PELA LEI 14.133/21, DE 1 DE ABRIL DE 2021, E LEGISLAÇÃO POSTERIOR, QUE O SUPLEMENTAM NO QUE FOR OMISSO
ASSINATURA (CONTRATANTE):	RAIMUNDO MARTINS DE SOUSA SANTOS SOBRINHO
ASSINATURA (CONTRATADO):	CARLOS EDUARDO SANTANA LOPES
DATA DA ASSINATURA:	20 DE AGOSTO DE 2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 102/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 044/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Homologação do Processo Administrativo nº 102/2025, na modalidade Pregão Eletrônico nº 044/2025, objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO MATERIAIS GRÁFICOS PARA ATENDIMENTO A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE CURRAIS - PI, conforme especificações técnicas do Edital, Termo de Referência e Anexos.

Considerando a decisão do Pregoeiro e membros da Comissão de Licitação, Ata de Abertura e julgamento da Documentação e Propostas da empresa licitantes, confirmo a classificação e HOMOLOGO o resultado da presente Licitação na modalidade Pregão Eletrônico sob o nº 044/2025, objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO MATERIAIS GRÁFICOS PARA ATENDIMENTO A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE CURRAIS - PI, conforme especificações técnicas do Edital, Termo de Referência e anexos, sob regime de menor preço POR LOTE, em favor da empresa ODIMILSOM ALVES PEREIRA - ME, CNPJ: 03.930.566/0001-00, vencedora do certame nos seguintes valores:

ITEM	DESCRIÇÃO	LOTE I - MATERIAIS GRÁFICOS			VALOR TOTAL
		UNID	QUANT.	UNID	
1	PAPEL TIMBRADO, F-9, PAPEL AP 75G, 4X0 CDR (BLOCO COM 100 UNIDADES)	BLOCO	300	RS 19,00	RS 5.700,00
2	BLOCO REQUISICÃO DE MATERIAIS, 10X15 CM, IMPRESSÃO 3X1 CORE, 100 X1 VA	BLOCO	100	RS 17,00	RS 1.700,00
3	CAPA DE PROCESSO PAPEL AP 180G, TAMANHO 30X45 CM COM VINDO E POLICROMIA	UNID	2.000	RS 2,40	RS 4.800,00
4	CARIMBO AUTO-ENTINTADO AUTOMÁTICO EM PVC, COM TEXTO DE 4,7 CM X 1,8 CM EM ALTO RELEVO EM POLÍMERO, CONTENDO EM SEU INTERIOR CARGA COM ESPONJA E TINTA APROPRIADA	UNID	70	RS 51,00	RS 3.570,00
5	ENVELOPE OFÍCIO B03, COM TIMBRE 11X23, 1X0 CORES	UNID	1.000	RS 0,94	RS 940,00
6	ENVELOPE A4 ENVELOPE A4, 229X324MM	UNID	600	RS 0,75	RS 450,00
7	FOLDER TAMANHO A4, PAPEL COUCHÉ 150G EM POLICROMIA	UNID	2.000	RS 1,19	RS 2.380,00
8	PLANILHA TAMANHO 15X21CM, PAPEL COUCHÉ 115G, POLICROMIA	UNID	800	RS 0,89	RS 712,00
9	CARTAZ TAMANHO 40X60CM, PAPEL COUCHÉ 115G BRILHO	UNID	2.000	RS 3,06	RS 6.120,00
10	CRACHA, F-18, PAPEL TRIPLEX 250G, 4X0 CDR COM CORDÃO	UNID	3.000	RS 1,87	RS 5.610,00
11	CONVITE, TAMANHO 21X29 CM, PAPEL COUCHÉ 250G, 4X0 CDR, COM DOBRAS	UNID	3.000	RS 2,16	RS 6.480,00
12	CERTIFICADO PARA EVENTO, F-9, PAPEL AP 240 G, 4X0 CDR	UNID	2.000	RS 2,17	RS 4.340,00
13	BLOCO, F-9, PAPEL AP 75G, 1X0 CDR, 100X11VA	BLOCO	300	RS 13,50	RS 4.050,00
14	BLOCO, F-18, PAPEL AP 75G, 1X0 CDR, 100X11VA	BLOCO	300	RS 14,00	RS 4.200,00
VALOR TOTAL					RS 51.856,00

Autorizo utilizar os procedimentos com vista à assinatura do contrato, com o licitante vencedor e determino que a Secretária Municipal de Administração providencie o necessário ao cumprimento desta homologação.

Currais - PI, 20 de agosto de 2025.

Raimundo Martins de Sousa Santos Sobrinho
Prefeito Municipal

Rua Padre Manoel Paredes, S/N - Centro
CEP: 64.905-000 - Currais-PI
CNPJ Nº 01.612.752/0001-76

Rua Padre Manoel Paredes, S/N - Centro
CEP: 64.905-000 - Currais-PI
CNPJ Nº 01.612.752/0001-76



ID: D27A77A7A844

CURRAIS
PREFEITURA MUNICIPAL
TRABALHO, COMPROMISSO E RESPONSABILIDADE



ID: 1551D91F0BFB4

CURRAIS
PREFEITURA MUNICIPAL
TRABALHO, COMPROMISSO E RESPONSABILIDADE



PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 102/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 044/2025

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO MATERIAIS GRÁFICOS PARA ATENDIMENTO A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE CURRAIS - PI, conforme especificações técnicas do Edital, Termo de Referência e Anexos.

O Prefeito Municipal de Currais - PI, no uso de suas atribuições legais, e considerando o Resultado do Processo Administrativo nº 102/2025, pregão eletrônico nº 044/2025, depois de transcorridas todas as fases do certame, solucionadas todas as dúvidas e questionamentos inerentes, conforme apurado no processo de licitação, e depois de obedecidas as normas e regulamentações dispostas na Lei Federal Lei Federal nº 14.133/21, com alterações posteriores, Lei Complementar nº 123/06, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014, de 07 de agosto de 2014, e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie e tendo respeitado todos os Princípios Administrativos, resolve **ADJUDICAR** o certame em favor da empresa ODIMILSOM ALVES PEREIRA - ME, CNPJ: 03.930.566/0001-00, nos seguintes termos:

ITEM	DESCRIÇÃO	LOTE I - MATERIAIS GRÁFICOS			VALOR TOTAL
		UNID	QUANT.	UNID	
1	PAPEL TIMBRADO, F-9, PAPEL AP 75G, 4X0 CDR (BLOCO COM 100 UNIDADES)	BLOCO	300	RS 19,00	RS 5.700,00
2	BLOCO REQUISICÃO DE MATERIAIS, 10X15 CM, IMPRESSÃO 3X1 CORE, 100 X1 VA	BLOCO	100	RS 17,00	RS 1.700,00
3	CAPA DE PROCESSO PAPEL AP 180G, TAMANHO 30X45 CM COM VINDO E POLICROMIA	UNID	2.000	RS 2,40	RS 4.800,00
4	CARIMBO AUTO-ENTINTADO AUTOMÁTICO EM PVC, COM TEXTO DE 4,7 CM X 1,8 CM EM ALTO RELEVO EM POLÍMERO, CONTENDO EM SEU INTERIOR CARGA COM ESPONJA E TINTA APROPRIADA	UNID	70	RS 51,00	RS 3.570,00
5	ENVELOPE OFÍCIO B03, COM TIMBRE 11X23, 1X0 CORES	UNID	1.000	RS 0,94	RS 940,00
6	ENVELOPE A4 ENVELOPE A4, 229X324MM	UNID	600	RS 0,75	RS 450,00
7	FOLDER TAMANHO A4, PAPEL COUCHÉ 150G EM POLICROMIA	UNID	2.000	RS 1,19	RS 2.380,00
8	PLANILHA TAMANHO 15X21CM, PAPEL COUCHÉ 115G, POLICROMIA	UNID	800	RS 0,89	RS 712,00
9	CARTAZ TAMANHO 40X60CM, PAPEL COUCHÉ 115G BRILHO	UNID	2.000	RS 3,06	RS 6.120,00
10	CRACHA, F-18, PAPEL TRIPLEX 250G, 4X0 CDR COM CORDÃO	UNID	3.000	RS 1,87	RS 5.610,00
11	CONVITE, TAMANHO 21X29 CM, PAPEL COUCHÉ 250G, 4X0 CDR, COM DOBRAS	UNID	3.000	RS 2,16	RS 6.480,00
12	CERTIFICADO PARA EVENTO, F-9, PAPEL AP 240 G, 4X0 CDR	UNID	2.000	RS 2,17	RS 4.340,00
13	BLOCO, F-9, PAPEL AP 75G, 1X0 CDR, 100X11VA	BLOCO	300	RS 13,50	RS 4.050,00
14	BLOCO, F-18, PAPEL AP 75G, 1X0 CDR, 100X11VA	BLOCO	300	RS 14,00	RS 4.200,00
VALOR TOTAL					RS 51.856,00

Os autos do processo licitatório estão com vistas franqueadas aos interessados a partir desta publicação.

Currais - PI, 20 de agosto de 2025.

Raimundo Martins de Sousa Santos Sobrinho
Prefeito Municipal

Rua Padre Manoel Paredes, S/N - Centro
CEP: 64.905-000 - Currais-PI
CNPJ Nº 01.612.752/0001-76

Rua Padre Manoel Paredes, S/N - Centro
CEP: 64.905-000 - Currais-PI
CNPJ Nº 01.612.752/0001-76